thaim, thar aris, executouris, and assignais, the haly ewangelis twychit ; and for

the mare securite the part remanand with the said Johne Gowrlay, elder, the said

Vilzam Malwin of the Raytht has affixit to his seill, and for the said Effem, be

caws scho had na seill proper of hyr awyn, scho has procuryt with instance the

seill of a honorabill man James Malwin, burges of Kyrkcaldy, the part remanand

with the said Vilzam and Effem the said Johne Gowrlay has effixit to his seill,
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befor thir vitnes, Johne Olefant of Kyelle, Dauid Berclay of Thowch, Master

Alexander Malvin, Dauid Olefant, and Va[l]ter Blare, -with other diuers, day,

yere, and place befor expremyt.

55. Retour of John Melville to his father, John Melville of Raith, in the

lands of Raith, Pitconmark, and Torbane. 29th October 1502.

Heg inquisitio facta fuit apud Dunfermling in pretorio burgi eiusdem, coram

honorabili viro, Dauid Cowper, ballino regalitatis de Dunfermling, per commis-

sionem reuerendissimi in Christo patris, Jacobi, miseracione diuina archiepiscopi

Sanctiandree ac commendatarii de Dunfermling et conventus eiusdem specialiter

constituto, vigesimo nono die mensis Octobris anno Domini millesimo quingen-

tesimo secundo, per hos subscriptos, videlicet, Jacobum Orrok, Dauid Orrok de

Sillebabee, Thomam Boiswell in Pitlochquhy, Johannem Aytoun, Thomam
Boiswell in Fynmonth, Henricum Boithwell, Thomam Boiswell in Stentoun,

Johannem Broun, Johannem Walwod in Touch, Johannem Dewar, Laurentium

Dalglesche, Georgium Phlemyng, Richardum Burne, Andream Lochquhoir, Dauid

Boiswell, Thomam Kellok, Henricum Meluile, Jacobum Kynninmonth et Henri-

cum Lyndesay : Qui jurati dicunt quod quondam Johannes Meluile de Raith, pater

Johannis Meluile, latoris presentium, obiit vltimo vestitus et sasitus vt de feodo

ad pacem et fidem supremi domini nostri regis de omnibus et singulis terris de

Raith, Pitconmark et Torbane, cum suis pertinenciis, jacentibus in regalitate de

Dunfermling et infra vicecomitatum de Fiffe ; et quod dictus Johannes, lator

presentium, est legittimus et propinquior heres dicti quondam Johannis, patris

sui, de dictis terris cum pertinenciis ; et quod est legittime etatis ; et quod dicte

terre de Raith, Pitconmark et Torbane, cum suis pertinenciis, nunc valent per

annum centum libras, et valuerunt tempore pacis quinque libras ; et quod dicte

terre cum pertinenciis tenentur in capite de reuerendissimo in Christo patre,

Jacobo, miseracione diuina archiepiscopo Sanctiandree, commendatario de Dun-

fermling, et eiusdem loci conventu, per seruitium varde et releuii, et reddendo inde

annuatim vnum annuum redditum quinque librarum prefato reuerendissimo patri,

commendatario de Dunfermling, et conventu[i] eiusdem et eorum successoribus ; et

quod dicte terre nunc existunt in manibus dictorum reuerendissimi patris com-

mendatarii de Dunfermling et eiusdem loci conventus, tanquam in manibus

superioris eiusdem, per mortem dicti quondam Johannis, ratione varde, sasina

non recuperata, per spacium nouem annorum aut eocirca : In cuius rei testi-

monium sigilla quorundam eorum qui dicte inquisitioni intererant faciende sunt

appensa, vnacum sigillo dicti balliui hanc retornationem claudentis in signum
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executionis sui officii vt moris est similiter appenso, die, anno et loco suprascriptis.

Extractum de litera retornationis terrarum de Raith, Pitconmark et Torbane, apud

capellam regalitatis de Dunfermling remanenti, per me, Jacobum Kingorne,

clericum dicti regalitatis, custodem eiusdem, sub meis signo et subscriptione

manualibus. J. Kingorne.

56. Precept of Sasine by Sir John Wemyss of Wemyss, for infefting John

Melville of Raith, his son-in-law, in a portion of Methil in warrandice

of Wester Raith. 28th July 1 503.

Johannes Wemys de eodem, miles, dilectis meis, Willelmo Mailwyn, Roberto

Mailwyn, Thome Mailwyn, et Willelmo Schewes, coniunctim et divisim, ballivis

meis in hac parte specialiter constitutis, salutem : Quia dedi et concessi hereditarie

dilectis meis Johanni Mailwyn de Raith, meo filio in lege, et Margarete, spouse sue

et eorirm alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione, totas et integras duodecem

marcatas terrarum mearum de Methill cum pertinenciis, jacentium in regalitate

Sancti Andree et infra vicecomitatum de FyfF, in specialem varantum terrarum de

Wester Rath cum pertinenciis, jacentium in baronia de Lochquhoreschire et infra

vicecomitatum jDredictum de FyfF, per me hereditarie alienatarum, prout in carta

mea eisdem Johanni et Margarete, sponse sue, desuper confecta plenius continetur;

vobis igitur et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim, ballivis meis antedictis,

firmiter precipio et mando quatenus, visis presentibus, indilate statum, saisinam

ac possessionem hereditariam, realem, corporalem et actualem predictarum

duodecim mercatarum terrarum predictarum de Methill cum pertinenciis dictis

Johanni Mailwyn et Margarete, sponse sue, vel suis certis actornatisve procura-

toribus, latoribus presencium, in specialem varantum dictarum terrarum de Wester

Rath, ut supra, per terre et lapidis traditionem, ut moris est, tradatis et conferatis,

seu alter vestrum tradat et conferat, secundum formam et tenorem carte mee

eisdem desuper confecte ; saluo tamen jure cuiuslibet ; Et hoc nullo modo
omittatis : Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim,

ballivis meis antedictis, meam plenariam et irreuocabilem tenore presencium

committo potestatem : In cuius rei testimonium sigillum meum proprium

presentibus est appensum, apud Edinburgh vicesimo octauo die mensis Julii anno

Domini millesimo quingentesimo tertio, coram hiis testibus, Gawino Wemys,

Roberto Mailwyn, Johanne Byris, dominis Alexandra Turnbull et Thoma Fleming,

capellanis, cum aliis diuersis.
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57. Discharge by Euphame Lundy, relict of William Melville of Eaith, to

Sir John Melville of Eaith, for her terce, with lease by her to him

of Fedinch. 20th April 1506.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter quod anno incarnationis Dominice millesimo quinquagesimo sexto, die

vero mensis Aprilis vicesimo, indictione nona, pontificatus sanctissimi domini

nostri domini Julii, diuina prouidencia pape secundi, anno secundo ; in mei

notarii publici et testium subscriptorum presentia personaliter constituta Eufamia

Lundy, relicta quondam Willelmi Mailwyll de Eaitht, exonerauit et quieteclamauit

honorabilem virum, dominum Johannem Mailvyll, militem, de Eaitht, de sua tercia

terrarum eorundem de Eaitht annuatim de summa viginti mercarum vsualis

monete regni Scocie per dictam Eufamiam de dictis terris ad datam presentis

instrumenti percipiendarum, prout tenore presentis instrumenti dicta Eufamia

dictum dominum Johannem et suos heredes a solutione dicte summe viginti

mercarum de sua tercia dictarum terrarum de Eaitht exonerat et quieteclamat

imperpetuum : Et insuper assedauit et ad firmam dimisit dicta Eufamia prefato

domino Johanni et heredibus suis terras de Fedeinche cum pertinenciis pro spacio

quinque annorum [post] festum Penthecostes immediate sequens exitum ter-

minorum Jobannis Gourlaw de eisdem, dictus dominus Johannes et sui heredes

soluendo firmam debitam et assuetam : Propter quasquidem exonerationem, quiete-

clameum et assedationem, dictus dominus Johannes, miles, obligator causare

Jonetam Bonar exonerare et quieteclamare imperpetuum dictam Eufamiam,

Dauid Mailvill, Andream Mailvil, dicte Eufamie filios, de vniuersis et singulis

bonis, mobilibus et immobilibus, per eosdem captis de domo de Eaitht et de terris

de Glenestoun tempore quo tenuerunt dictam domum de Eaitht : Super quibus

omnibus et singulis dictus dominus Johannes a me, notario publico subscripto,

sibi fieri petiit hoc presens publicum instrumentum
;
presentibus ibidem, Thoma

Mailvil, Eoberto Mailvil, Matheo Cade et domino Willelmo Henrisoun, capellano,

testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Et ego Eobertus Young, artium magister, presbyter Sanctiandree diocesis,

publicus auctoritatibus apostolica et imperiali notarius, premissis [etc.

in forma comrmmi].
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58. Precept by King James the Fourth to the Bailies of Dysart for infefting

Sir John Melville of Raith in an annual rent there. 6th August 1507.

Jacobus, Dei gratia rex Scotorum, dilectis nostris balliuis burgi de Disart,

dominis superioribus annui redditus subscripti, salutem : Quia per inquisitionem

de niandato nostro per vicecomitem nostrum de Fyff factarn et ad capellam

nostram r.etornatam, compertum est quod quondam Willelmus Mailuile de Raith,

auus Johannis Mailuile de Raith, militis, latoris presentium, obiit vltimo

vestitus et sasitus ut de feodo ad pacem et fidem nostram de vno annuo

redditu viginti et duorum solidorum vsualis monete regni nostri annuatim

percipiendo et leuando de tenementis et terris quondam Alexandri Mailuile et

heredum quondam Jacobi Swan, jacentibus in vico ecclesie infra burgum de Disart,

velut in litera testimoniali balliuorum eiusdem burgi prefato quondam Willelmo

desuper confecta latius continetur ; et quod dictus Johannes Mailuile, miles,

presentium lator, est legitimus et propinquior heres eiusdem quondam Willelmi,

aui sui, de dicto annuo redditu viginti et duorum solidorum ; et quod est legitime

etatis ; et quod de vobis tanquam dominis superioribus eiusdem tenetur in capite

;

vobis precipinms et mandamus quatenus cum idem Johannes vobis fecerit pro

dicto annuo redditu, quod de jure facere tenetur, sibi vel suo certo actornato, latori

presentium, sasinam eiusdem juste haberi faciatis, et sine dilatione, saluo jure

cuiuslibet ; et hoc nullo modo omittatis. Teste me ipso, apud Edinburgh, sexto

die mensis Augusti anno regni nostri decimo nono.

59. Obligation by Sir William Scott of Balwearie to Sir John Melville
of Raith. 6th February 1509-10.